
GSM-R Pardubice - Hradec Králové - Jaroměř
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu 

a Dokumentace pro územní řízení
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2435/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 18196 208, 

ISPROFIN: 500 352 0094, uzavřené dne 19.07.2018

Název zakázky:
„GSM-R Pardubice - Hradec Králové - Jaroměř"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

a

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 

IČO: 25793349; DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 

bank. spojení: ................................ č. účtu: ..................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedu představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa: SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



/

GSM-R Pardubice -  Hradec Králové - Jaroměř
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je prodloužení termínu 
odevzdání 4. dílčí etapy plnění díla, tj. ukončení díla. Důvodem prodloužení odevzdání 4. dílčí etapy 
plnění díla a ukončení díla je skutečnost, že dochází k problémům při získávání stanovisek potřebných 
k projednání územního řízení.

Pro tuto stavbu GSM-R je nezbytné využít kabelovodu (kabelových šachet) a HDPE trubek 
realizovaných v současné době ve stavbě jiné organizační jednotky Objednatele s názvem 
„Rekonstrukce žst. Jaroměř", v jejímž rámci došlo k umístění kabelové šachty a trubky HDPE na 
pozemky Českých drah a.s., které však odmítají vydat ke stavbě GSM-R souhlasné stanovisko, dříve 
než dojde k vypořádání pozemků v rámci shora uvedené stavby „Rekonstrukce ŽST Jaroměř".

Dále při získávání koordinovaného souhrnného stanoviska Krajském úřadě v Hradci Králové 
v 01/2020 potřebného k projednání územního řízení došlo ze strany Krajského úřadu Hradec Králové 
ke sdělení, že mají omezenou kapacitu a koordinované stanovisko bude v částečné podobě vydáno 
v 03/2020 a jeho úplné znění lze očekávat nejdříve v 05/2020.

Zastupitelstvo obce Praskačka na zasedání konaném v 03/2020 vyslovilo nesouhlas s realizovanou 
stavbou a požaduje vymístění BTS ze svého katastru. Probíhá další jednání a je předpoklad, že nové 
umístění bude schváleno na jednání avizovaném v 05/2020.

V návaznosti na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.5, ve znění 
dodatku č. 1 Smlouvy, článku 5, odst. 5.18, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a přílohy č. 5, ve znění 
dodatku č. 1 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, odst. 
5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele: E618-S- 
2435/2018/PH a číslo smlouvy zhotovitele: 18 169 208, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) ČI. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst 3.5, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

2) ČI. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst 5.18, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění:

5.18 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla
Příloha č. 2: Obchodní podmínky-OP_ZP-DUR/_10-18

Strana 2 (celkem 4)



/
GSM-R Pardubice - Hradec Králové - Jaroměř

zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení
dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 3:

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5:

Příloha č. 6 

Příloha č- 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky- VTP_ZP+DUR_08-18
c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla 

Harmonogram plnění
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Související dokumenty

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen registr smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-2435/2018/PH, číslo smlouvy 
zhotovitele: 18 196 208, nedotčená dodatkem č. 2, se nemění.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

Strana 3 (celkem 4)



GSM-R Pardubice - Hradec Králové - Jaroměř
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

7. Nedílnou součástí dodatku č. 2 je tato příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne -j 3 . 33. 2Q2Q V Praze dne 11.03.2020

Ing. Peí
ředitey 

Stavební spráyy západ 
Správa železniq smetní organizace

mg. Tomáš Slavíček
předseda představenstva

SUDOP PRAHA a.s.1

Ing. Ivan Pomykáčel
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHAa.s.

Strana 4 (celkem 4)



GSM-R Pardubice - Hradec Králové -Jaroměř
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízeni

dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

.Část Termín plnění Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

etapy
Zahájení

prací
ihned po účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa do 7 měsíců 
od účinnosti SOD 
(...... z ceny díla)

Návrh technického řešení, 
místní šetření, projednání.

Předávací 
protokol návrhu 
ZP podepsaný 
zadavatelem

2. dílčí etapa do 10 měsíců 
od účinnosti SOD 
(.......z ceny díla)

Čistopis ZP Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

3. dílčí etapa do 6 měsíců 
od schválení ZP 

(...... z ceny díla)

Definitivní radiové plánování, 
čistopis DUR

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

4. dílčí etapa do 14 měsíců 
od schválení ZP 

(.......z ceny díla)
(předpoklad 16.09.2020)

Zajištění územního rozhodnutí a 
předání celého díla.

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 736646

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c85fe502-8b0c-4727-b8dd-a147732f8059

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.05.2020 08:07:01


		2020-05-07T06:07:05+0000




